
 

Decreto Dirigenziale n. 114 del 05/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 2 - Attività artigianali, commerciali e distributive. Tutela dei consumatori.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VISTO DI CONFORMITA' D.C.C. COMUNE DI SARNO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a) la Legge regionale n. 1 del 2014,  ha introdotto la nuova disciplina in materia di distribuzione
commerciale;

b) la citata legge 1 del 2014 prevede all’art. 10 comma 10  che lo Strumento Comunale d’intervento
per l’apparato distributivo (SIAD)  si compone anche del Regolamento per le attività commerciali;

c) l’ art. 30  della legge regionale 1/2014 prevede che i Comuni adottano nel SIAD il regolamento
per l'esercizio del commercio su aree pubbliche;

d) il  Comune  di  Sarno  ha  presentato,  per  il  visto  di  conformità  della  Regione  Campania,
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 05/05/2019, con la quale si approva Istituzione
Mercatini Straordinari ai sensi dell'art. 30 della LR 1/14;

TENUTO CONTO  del  processo di  formazione della suddetta Deliberazione,  conforme alla procedura
prevista dall'art. 10 della LR 1/14; 

ATTESO che:
a. Il VISTO di conformità previsto dalla LR 1/14 possa essere anche specificato nei termini di cui alla

parte  motiva  del  provvedimento  e  quindi  concludersi  con  l’approvazione  dello  strumento  pur
disponendo vincoli all’applicazione di specifiche disposizioni che confliggono con la legge regionale;

RITENUTO di dover concedere il VISTO di conformità alla  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23
del 05/05/2019, con la quale si approva Istituzione Mercatini Straordinari ai sensi dell'art. 30 della LR
1/14; depositato agli atti dell’ufficio in data 05/05/2019;            

VISTA
 la legge regionale 1/14;

a) la Delibera del Consiglio Comunale di Sarno n. 23 del 05/05/2019 avente ad oggetto l’istituzione
mercatini straordinari ai sensi della L.R. n. 1 del 09/01/2014;

b) la richiesta integrazione prot. 2019.0401340 del 25/06/2019 - Regione Campania – Direzione
Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

c) la nota del Comune di Sarno – Area Risorse Economiche-Finanziarie e Umane – SUAP - in
riscontro alla nota dell’Ufficio Regionale del 25/06/2019 prot. 2019.0401340;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente della UOD 50 02 02

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati

1. di  concedere  il  VISTO di  conformità  alla Delibera del  Consiglio  Comunale di  Sarno n. 23 del
05/05/2019  avente  ad oggetto  l’istituzione  mercatini  straordinari  ai  sensi  della  L.R.  n.  1/2014
depositato agli atti dell’ufficio in data 05/05/2019;             

2. il  visto  di  conformità  viene  rilasciato  salvo  sopravvenuta  disciplina  nazionale  e/o  regionale
incidente sulle norme del regolamento in oggetto;

3. di disporre che il Comune di Sarno, ai fini della validità del regolamento vistato, alleghi allo stesso
il presente decreto;

4. di disporre che il Comune di Sarno, ai fini della validità del regolamento vistato, dia al presente
atto le medesime forme di pubblicità utilizzate per il regolamento;

5. di trasmettere il  presente decreto:
5.1. al Settore Stampa Documentazione ed informazione per la pubblicazione sul BURC; 
5.2. al Comune di Sarno. 

Il Dirigente
Michele Granatiero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  12 Agosto 2019


	BURC n. 49 del  12 Agosto 2019

